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Tabelsupplement til rapporten ”Hf på VUC er en vigtig vej til velfærdsud-

dannelserne”  
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Metodeboks 

Analyse af kursister og gymnasieelever, der starter på uddannelsesforløb:  
Den første analysedel dækker over personer, der i skoleåret 2021/2022 gik i gang med en hf-uddannelse på VUC eller be-

gyndte i gymnasiet på enten stx eller hf. Skoleåret løber fra d. 1/7 2021 til d. 30/6 2022. 
 
Hf-enkeltfagskursister er afgrænset til kursister, der har påbegyndt mindst ét hf-enkeltfag i løbet af skoleåret, og som ikke 

havde nogen kursusaktivitet med hf-enkeltfag i det forudgående skoleår.  
 
Kursister er afgrænset til personer, der var i befolkningen pr. 1.januar 2022, og som ikke afbrød uddannelsesforløbet inden 

for første måned efter start. Hvis en person har påbegyndt flere uddannelsesforløb i skoleåret, er de placeret under det før-
ste uddannelsesforløb.  
 

Alder, uddannelsesniveau og bopælskommune er opgjort d. 1. januar 2022 for kursister og gymnasieelever. Forældrenes 
højest fuldførte uddannelse er opgjort da kursisten og eleven var 12 år. Forældrenes uddannelsesniveau er angivet som den 
højest fuldførte uddannelse af de to. Kursister på 40 år eller mere, er ikke blevet koblet med forældrenes uddannelse.  

 
Afbrudte uddannelsesforløb er opgjort som afbrudte ordinære gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser før kursi-
sten startede på et hf-forløb og inden eleven begyndte på stx og hf. Afbrud tæller både reelle afbrud, samt erhvervsfaglige 

grundforløb, hvor man ikke efterfølgende har påbegyndt et erhvervsfagligt hovedforløb.  
  
Grundskolekarakterer er afgrænset til 9.klasses afgangsprøve i dansk og matematik. Kun lovbundne prøver er medtaget, 

dvs. prøver til udtræk fx mundtlig matematik, er ikke medtaget. Til hvert fag er der beregnet et gennemsnit, og kursister og 
elever er fordelt efter det laveste af de to karaktergennemsnit. Karakterer før skoleåret 2007/2008 er konverteret til 7-
trinsskalaen.   

 
Forudgående socioøkonomisk status er opgjort ved en sammenkørsel af UDDA (ordinær uddannelsesaktivitet) og RAS 
(primær arbejdsmarkedstilknytning). Studieaktivitet er prioriteret over øvrige socioøkonomiske forhold, dvs. opgørelsen 

adskiller sig fra RAS, hvor beskæftigelse som udgangspunkt er prioriteret højest. Studieaktivitet er opgjort i oktober 2020, 
og arbejdsmarkedstilknytning i november 2020. Beskæftigede tæller også personer i støttet beskæftigelse, fx løntilskud. 
 

Ydelsesmodtagere er opgjort i sidste uge af november 2020 via DREAM.  
 
Til sammenligning ses der på en ungdomsårgang der pr. 1 januar 2022 har en alder svarende til medianalderen i de to popu-

lationer. Medianalderen er 22 år. 
 
Analyse af den efterfølgende status blandt kursister og studenter, der har afsluttet en hf-uddannelse på VUC eller en 

gymnasial uddannelse på stx eller hf:  
 
Den anden analysedel dækker over personer, der i skoleåret 2019/2020 afsluttede en hf-uddannelse fra VUC eller en gym-

nasial uddannelse fra stx eller hf. Skoleåret løber fra d.1/7 2019 til d.30/6 2020. Langt størstedelen har afsluttet uddannel-
sesforløbet i maj/juni 2020. 
 

Kursisterne er opdelt efter hf-uddannelse via: 
1. Ordinær 2-årige hf-uddannelse fra VUC. Opgjort i elevregisteret KOTRE.  
2. Hel afsluttet hf-enkeltfagseksamen fra VUC. Opgjort i uddannelseskvalifikationsregisteret UDKV.  

3. Hf-enkeltfag svarende til mindst en uddannelsespakke. Om man har en kvalifikation svarende til en uddannel-
sespakke er ikke registreret direkte. I stedet er denne gruppe defineret ud fra sammensætningen af hf-enkeltfag i 
kursistregisteret VEUV. Man indgår i denne gruppe, hvis man har afsluttet hf-enkeltfag, svarende til de speci-

fikke fag og niveauer der indgår i en uddannelsespakke. Kriterierne i en uddannelsespakke er set som et mini-
mum, dvs. man kan have afsluttet flere hf-enkeltfag eller fag på et højere niveau. Man er udeladt af analysen hvis 
man har kursusaktivitet med hf-enkeltfag efter d.30.juni 2020, eller har afsluttet en hel hf-uddannelse via en-

keltfag. Grupperne er gensidigt udelukkende.  uddannelsespakker er sammensat af 4 hf-enkeltfag, som giver 
adgang til specifikke videregående uddannelser. Det er muligt at opfylde kravene til flere uddannelsespakker på 
samme tid, og nogle uddannelsespakker giver adgang til samme videregående uddannelse. 

 
Efterfølgende socioøkonomisk status er opgjort ved en sammenkørsel af KOTRE, BFL og ydelser fra DREAM. Studieaktivitet 
er prioriteret over øvrige socioøkonomiske forhold. Studieaktivitet er opgjort i september 2022, og arbejdsmarkedstilknyt-

ning i sidste uge af september 2022.  
 
Antal er afrundet til nærmeste 10’er og andele er beregnet på baggrund af afrundede tal. 

 
 


